
ДЕРЖАВНИЙ АРХІВ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  К О Л Е Г І Ї 
 
28.04.2017                                м. Івано-Франківськ                    № 3/1                   
 
Про стан охорони праці у 
Державному архіві області 
 
 Заслухавши та обговоривши доповідь заступника директора-начальника 
відділу Харука Л. С. про стан охорони праці в Державному архіві області на 
тему «Депресія», колегія відзначає, що проведено ряд заходів щодо 
забезпечення належних умов праці для працівників держархіву області. 

Усвідомлюючи важливість порушеного питання, тривалу перспективу його 
вирішення, потрібно звернути увагу на необхідність проведення конкретних 
профілактичних заходів, спрямованих на запобігання депресії та її 
потенційного наслідку на робочому місці. 

Захистити і зміцнити здоров’я, добробут і продуктивність як всього 
колективу, так і кожного окремого працівника неможливо без розуміння 
природи депресії та механізму впливу на людей та установу, а також без добре 
спланованої програми, яка пом’якшить її згубні наслідки і, що більш важливо, 
попередить їх. 

Робоче місце одночасно є значним осередком психосоціальних ризиків і 
ідеальним місцем для їх усунення. 

Вчасне розпізнання залежності стану працівника від депресії, яку він 
отримав, може зберегти його життя або як мінімум здоров’я.  

Вжито додаткових заходів щодо запобігання нещасних випадків та 
профзахворювань, підвищення рівня безпеки та умов праці, та  проведено 
контроль за дотримування вимог: 

- інструкцій, правил, норм, стандартів з охорони праці; 
- природного та штучного освітлення; 
- дотримання правил техніки безпеки 
- раціоналізації режиму праці та відпочинку; 
- засобів особистої гігієни.  

 Виходячи з вищевикладеного колегія держархіву області 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію про стан охорони праці в Державному архіві області, 
взяти до відома. 

2. Заступнику директора-начальнику відділу Харуку Л. С. та комісії з 
перевірки знань із питань охорони праці провести перевірку знань із 
питань охорони праці працівників із занесенням  результатів перевірки 
в протокол до 16.06.2017 року. 

 
 
 



 2 

3.  Контроль  за виконанням цього рішення колегії покласти на заступника 
     директора–головного зберігача фондів Харука Л. С. 

 
 
Голова колегії, 
директор держархіву області     І. І. Гриник 

Секретар колегії  Г. Й. Пилипчук  


